
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 331  

ORIGINALE   DATA 22/06/2021  

 

 

  

OGGETTO: 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER NOLEGGIO 

STAMPANTE MULTIFUNZIONE A3 COLORI - LOTTO 5 (CIG: 

8099147B87 - CIG DERIVATO: Z4E31D1D79). APPROVAZIONE E 

ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA A FAVORE DI KYOCERA 

DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A.    

 

 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE  

 

Considerato che ottimizzare e migliorare le attività degli uffici comunali è necessario 

procedere con il noleggio di una stampante a colori multifunzione in formato A3; 

Rilevato che sul sito informatico della Consip S.p.A. risulta attiva la convenzione, stipulata 

con la società Kyocera Document Solutions Italia Spa con sede in Via Monfalcone 15 Milano, per il 

noleggio di stampante multifunzione a colori Codice F32L5B48, TASKalfa 3253ci. 48 mesi. 

Produttività B, per cui è possibile attivare le procedure per l’adesione a tale iniziativa; 

Preso atto che, sulla base dei fabbisogni storici del Settore III e V, si ritiene opportuno 

aderire alla Convenzione CONSIP Apparecchiature Multifunzione in noleggio 32, Codice art. 

Convenzione F32L5B48, TASKalfa 3253ci. 48 mesi. Produttività B - Canone trimestrale di 

noleggio (€): 143,14 iva esclusa - Multifunzione colore Workgroup. Numero copie B/N incluse 600. 

Numero copie colore incluse 2400; 

Ritenuto opportuno aderire alla sopradetta convenzione, in virtù delle disposizioni di legge 

nonché per i prezzi previsti nella stessa convenzione, per il noleggio della stampante multifunzione 

a colori per 48 mesi, assegnando la fornitura alla società individuata dalla Consip la Società 

Kyocera Document Solutions Italia Spa con sede in Via Monfalcone 15 Milano; 

Considerato che la somma occorrente per la durata del contratto di 48 mesi ammonta a € 

2.290,24 portata a € 2.794,09 IVA per un periodo complessivo di 16 trimestri; 

Preso atto che la spesa è così ripartita negli anni 2021/2025 per complessivi 48 mesi: 

- € 286,28 portata a € 349,27 per l’IVA al 22% per l’Anno 2021; 

- € 572,56 portata a € 698,52 per l’IVA al 22% per l’Anno 2022; 

- € 572,56 portata a € 698,52 per l’IVA al 22% per l’Anno 2023; 

- € 572,56 portata a € 698,52 per l’IVA al 22% per l’Anno 2024; 

- € 286,28 portata a € 349,27 per l’IVA al 22% per l’Anno 2025;  

Dato atto che la Società Kyocera Document Solutions Italia Spa con sede in Via Monfalcone 

15 Milano, è in regola con i pagamenti contributivi, assicurativi e previdenziali all’INAIL e INPS 



come da DURC On Line n. prot. INAIL_27711618 con scadenza validità 02/10/2021 (allegato e 

parte non integrante); 

Dato atto che l’importo da pagare fa riferimento alla Missione 1 Programma 8 Titolo 1 

Macroaggregato 3, Cap. 160/017 “Stampanti e fotocopiatrici noleggi” del Bilancio pluriennale; 

Considerato che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 per i lavori in 

oggetto è il Dott. Arch. Andrea Giannelli; 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 

2021/2023; 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 

Vista la deliberazione di G.C. n°49 del 13/04/2021 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 

(p.e.g.) per il triennio 2021/2023 e Piano delle Performance (p.d.o.) per il triennio 2021/2023.”;  

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. degli Enti Locali; 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D.Lgs. 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo: 

 

1) Di aderire alla convenzione stipulata tra Consip S.p.A. ed Società Kyocera Document 

Solutions Italia Spa con sede in Via Monfalcone 15 Milano per la fornitura di 

Apparecchiature Multifunzione in noleggio 32, Codice art. Convenzione F32L5B48, 

TASKalfa 3253ci. 48 mesi. Produttività B - Canone trimestrale di noleggio (€): 143,14 iva 

esclusa - Multifunzione colore Workgroup. Numero copie B/N incluse 600. Numero copie 

colore incluse 2400; 

 

2) Di far fronte alla spesa occorrente per la durata del contratto di 48 mesi, che ammonta a € 

2.290,24 portata a € 2.794,09 IVA per un periodo complessivo di 16 trimestri, con Missione 

1 Programma 8 Titolo 1 Macroaggregato 3, Cap. 160/017 “Stampanti e fotocopiatrici 

noleggi” del Bilancio pluriennale nel modo indicato nella tabella che segue e secondo la 

seguente esigibilità:   

- € 286,28 portata a € 349,27 per l’IVA al 22%  Anno 2021; 

- € 572,56 portata a € 698,52 per l’IVA al 22%  Anno 2022; 

- € 572,56 portata a € 698,52 per l’IVA al 22% Anno 2023; 

- € 572,56 portata a € 698,52 per l’IVA al 22% Anno 2024; 

- € 286,28 portata a € 349,27 per l’IVA al 22% Anno 2025;  

 

3) Di imputare la spesa complessiva di € 2.794,09 così come da tabella sottostante: 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

1 8 1 3 160/017 € 349,27 2021 

1 8 1 3 160/017 € 698,52 2022 



1 8 1 3 160/017 € 698,52 2023 

1 8 1 3 160/017 € 698,52 2024 

1 8 1 3 160/017 € 349,27 2025 

 

 

4) Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL Codice IPA 

U9MGCS; 

 

5) Di dare atto che l'IVA sulle fatture sarà trattenuta ai sensi del comma 629 dell'articolo unico 

della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, e successivamente riversata 

all'erario secondo le indicazioni contenute nell'emanando Decreto Ministeriale, attuativo 

della norma; 

 

6) Di dare atto che il Cig è Z4E31D1D79 e che i pagamenti dovranno essere effettuati su 

apposito conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010 e risultante dall’allegata 

dichiarazione agli atti di ufficio contenente le generalità delle persone delegate ad operare 

sul tale conto; 

 

7) Di incaricare il personale del V° Settore a: 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 

questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a 

Contrarre” il presente provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D. Lgs. 

33/2013; 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 

questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle 

singole procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 del D.Lgs. 33/2013 aggiornando gli 

stessi in sede di liquidazione delle fatture presentate. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 Il Responsabile del 5° Settore  

    Giannelli Andrea / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 



 

    Il Responsabile del 5° Settore  

          Giannelli Andrea / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2021 Stampanti e fotocopiatrici noleggi 160/017  1862 349,27  

2022 Stampanti e fotocopiatrici noleggi 160/017  1887 698,52  

2024 Stampanti e fotocopiatrici noleggi 160/017  OG 698,52  

2025 Stampanti e fotocopiatrici noleggi 160/017  OG 349,27  

2023 Stampanti e fotocopiatrici noleggi 160/017  OG 30 698,52  

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


